
COMUNE   DI  POLIZZI  GENEROSA
P r o v i n c i a   d i   P a l e r m o 

Via Garibaldi, 13 - CAP 90028 – Tel. 0921.551600– fax 0921.688205

ESTRATTO ORDINANZA N. 12   del 26/02/2016 
OGGETTO: Modifica viabilità e sosta per i giorni 5 e 6 marzo 2016 in occasione di riprese televisive.

IL SINDACO
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Giovanni Impastato,
VISTA la proposta del Servizio di Polizia Municipale;
RITENUTO necessario  dare  positivo  accoglimento  alla  superiore  richiesta  al  fine  di  evitare 
problemi si di carattere viario sia di evitare danni a mezzi o cose nonché alla pubblica incolumità;
VISTI  gli  artt.  5/comma  3°,  6,  7  e  27  del  D.Lgs.  30.04.1992  n.  285  N.C.d.S.  e  del  relativo 
Regolamento d'Attuazione ed Esecuzione (D.P.R. 16.12.1992 n. 495);
VISTI gli artt. 51, 54 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA
per i giorni 05 e 06 marzo 2016, dalle ore 08,00 alle ore 18,00 istituire:

Area di Piazza Carpinello: 
- Il divieto di sosta e di transito in tutta la Piazza Barone Carpinello e nella Salita Carpinello;
- Il divieto di transito nella Via Sponselli.

Area di Piazza Castello:
- Il divieto di sosta e di transito in tutta la Piazza Castello;
- Il divieto di sosta e di transito nella Via Gagliardo (sino all’incrocio con il Vicolo Agliata);
- Il divieto di sosta e di transito nella Via Ruilla (sino all’incrocio con il Largo I Iside).

Area di Via Garibaldi e Discesa del Collegio:
- Il divieto di sosta e di transito in tutta la Via Garibaldi;
- Il divieto di sosta e di transito nelle Vie: Largo San Martino, Via Udienza, Vicolo Battiato, 

Largo San Crispino, Discesa del Collegio; Piazza Gramsci;
- Il divieto di transito nella Via Dogana.

Area della Chiesa Commenda:
- Il divieto di sosta e di transito in tutta la Via Sant’Ambrogio;
- Il divieto di sosta nella Via Salamone (innesto con la Via Sant’Ambrogio);
- Il divieto di sosta nella Via Garraffo (tratto tra Via Sant’Ambrogio e Vicolo Matto).

Area della Chiesa Madre:
- Il divieto di sosta e di transito in tutta la Piazza Matrice (sia la parte antistante il portici, sia 

la parte prospiciente l’orto parrocchiale;
- Il divieto di sosta e di transito nella Via Roma (tratto compreso tra la Piazza Castello e la 

Piazza Matrice);
- Il divieto di sosta e di transito nella Via Cardinale Mariano Rampolla;
- Il divieto di sosta e di transito nella Via Castelli;
- Il divieto di sosta e di transito nella Via Cirillo;
- Il  divieto di  sosta e transito nella  Via Carlo V,  nel  tratto compreso tra la Via Cardinale 

Mariano Rampolla e la Piazza Medici.

Area di Piazza SS. Trinità:



Per il giorno 05 marzo 2016, dalle ore 08,00 alle ore 18,00:
- Il divieto di sosta in tutta la Piazza SS. Trinità;
- Il divieto di sosta nella Via San Pancrazio (tratto tra Piazza SS. Trinità e Via Beato Guglielmo 

Gnoffi); 

Per il giorno 06 marzo 2016, dalle ore 08,00 alle ore 15,00:
- il divieto di sosta e di transito nella Piazza S.S. Trinità con deviazione verso Via Teutoni per i 

veicoli provenienti dalla Via Santi Gagliardotto;
- il divieto di sosta ambo i lati in Via Teutoni;
- Il  divieto di sosta e di transito nella Via San Pancrazio (tratto tra Piazza SS. Trinità e Via 

Beato Guglielmo Gnoffi);
- il divieto di transito nella Via Itria – Sponselli – Piazza Carpinello e Via Giuseppe D'Alessi 

(eccetto i residenti dei quartieri  Itria – Carpinello – Udienza – San Pancrazio), collocando 
opportuna  segnaletica  in  Piazza  Umberto  I  con  la  scritta:  Divieto  di  transito  (eccetto  i 
residenti dei quartieri Itria - Carpinello – Udienza – San Pancrazio, sia in Piazza Carpinello), 
nonché analogo cartello in Piazza Carpinello con la scritta : Divieto di transito (eccetto i 
residenti dei quartieri Carpinello – Udienza – San Pancrazio);

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza a:
 Comandante la Stazione Carabinieri di Polizzi Generosa;
 Responsabile del Servizio di Polizia Municipale.

L’Area 3ª Tecnica, servizio manutenzione, è incaricata della apposizione della relativa segnaletica 
entro 48 ore prima degli eventi citati nei commi stilati di cui alla presente ordinanza nonché della 
relativa rimozione al termine delle manifestazioni. 

Inoltre  è incaricata  della  apposizione di  n.  3 transenne munite di  divieto di  accesso e cartello 
aggiuntivo relativo, di cui n. 1 in Via Santi Gagliardotto all’incrocio con la Via Teutoni, n.2 in Via 
Itria (angolo Via Domenico Pagano e Via Sponselli),  n.1 in Via Cardinale Rampolla (incrocio con 
Piazza Umberto I, n 1 in Via Roma (incrocio con Piazza San Francesco).
Altresì è incaricata della successiva rimozione al termine delle manifestazioni.

Il  Servizio  di  Polizia  Municipale  egli  altri  Organi  cui  spetta  l’espletamento  dei  servizi  di 
Polizia Stradale come previsto dagli articoli 11 e 12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 
Sarà facoltà del personale suddetto, che sarà impegnato sul percorso compatibilmente con le altre 
esigenze istituzionali, provvedere all’istituzione delle ulteriori modifiche alla circolazione stradale, 
che saranno ritenute necessarie lungo i luoghi delle riprese televisive. 

Dalla Residenza Municipale, 26/02/2016

p. IL SINDACO
            Geom. Giuseppe Lo Verde

          IL VICE SINDACO
    F.to  (Prof. Anna Biundo)


